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Kære visevenner 

Starten af denne sæson har ikke været uden udfordringer. Foreningen har fået ny 
kasserer og formand, og oven i har vi haft problemer med hacking af foreningens 
domæne, og enkelte ubehagelige spammails til nogle af vore medlemmer. Vores IT- 
rådgiver har været i aktion, og vi oplever forhåbentlig ikke flere ubehageligheder af 
denne karakter. 

Fredag den 6. oktober var sæsonens første viseaften, Per var vise-
vært og aftenens tema var Benny Andersen. Og det blev en forry-
gende aften, hvor få kedede sig, hvis nogen overhovedet. Vores 
egne visesangere formåede at fortolke og fremføre hans digte og 
sange på en så fin måde, at jeg tror at Benny Andersen selv ville 
have nydt det.  

Denne aften var også et farvel til Per Husfeldt som formand for viseforeningen gen-
nem næsten 10 år. Per og hans viv Vibeke fik en velfortjent hyldest for deres utræt-
telige og mangeårige arbejde for foreningen. Visevennerne, og dermed jer alle, for-
ærede parret en afskedsgave, teaterbilletter til musicalen “Så som i Himmelen” på 
Den Kongelige Opera. De er bestilt, har Per fortalt.  

Jeg er nu af bestyrelsen blevet indsat som ny formand, og ved allerede nu, at jeg vil 
forsøge at føre foreningen videre i den samme ånd fremover. 

Fredag den 3. november havde Ole Nisbeth ”ønskekoncert”. Medlemmerne fik lej-
lighed til at genhøre nogle af de tidligere års viser og sange. Det blev en festlig, til ti-
der magisk, aften med genhør af vore egne musikere og aktører, Shu-Bi-Dua dren-
gene, Lillian og Co. sang og spillede, og vi havde besøg af Ib Østergaard, formanden 
for Visens Venner Danmark. Han gav et par raske, jyske viser til stor fornøjelse. 

 

 

 

 

 



 
 

 

En lille skygge har dog sat sit præg på denne aften. 2 medlemmer har fortalt, at de 
har mistet deres overtøj i garderoben, en blå dynefrakke og en lyseblå lang jakke. Vi 
har undersøgt sagen, men uden resultat. Bestyrelsen vil derfor på næste møde 
drøfte problemet og hvad vi eventuelt kan gøre. Charlie, som er vagthavende i Stø-
berihallen, er blevet underrettet og vil være opmærksom herpå fremover. 

Næste viseaften er den 1. december, hvor Vike Flarup er visevært. Hun skriver: 
Kære alle i Visens Venner Hillerød! 
Husk 1. december 2023 i Visens Venner! 
Vi skal da selvfølgelig have en varmende juleviseaften lige før 1. søndag i advent!! 
Der bliver serveret en spændende blanding af både juleviser, sjove viser, andre vi-
ser, fællessange og meget mere. Julestemningen vil indfinde sig, for selveste jule-
manden kommer og fortæller om sine kaneture til de nordiske lande.... 

Der kommer små, overraskende indslag fra gæstesolister, men selvfølgelig vil vores 
visesangere og musikere fylde aftenen ud på bedste vis. Jovist skal denne aften helt 
sikkert blive en dejlig aften, hvor vi får julelys i øjnene. 

Mange hilsner og på gensyn fra aftenens ”visevært” 
Vike 

Og den kommende viseaften i det nye år 2024, den 2. februar, er der viseaften 
hvor Iben Hasselbalch er visevært. 
Iben skriver: 
Jeg har inviteret nogle venner med fra Visens Skib, som har sejlet rundt i danske 
havne i juli måned fra 2000 til 2022. Vi skal denne aften byde velkommen til vore 
gæsteaktører Ivan og Nervepigerne, som består af Mette Damgård (vokal), Ivan 
Damgård (guitar og vokal) og Janni Andreasen (vokal), alle fra Århus. 

De serverer en lækker buffet med danske viser, garneret med smagfuldt guitarspil 
og velkrydrede vokalarrangementer. De vil gerne fortælle gode historier, både de 
sjove og de alvorlige. Det har sangskrivere heldigvis gjort til alle tider, og denne 
gruppes repertoire spænder fra folkeviser over rap, Amdi Riis, Sebastian, Anne Dor-
the Michelsen til Shu-bi-dua og sørme også enkelte sange af egen tilvirkning. 

Mange hilsner og på gensyn fra aftenens ”visevært” 
Iben 
 
Som det ses ovenfor, er der god grund til at glæde sig til jul og nytår, og jeg vil gerne 
afslutte nyhedsbrevet personligt, med en tak til alle visevennerne for en varm vel-
komst som formand. 

På Bestyrelsens vegne  

Thomas 


